







Krosno Odrzańskie 18.05.2017 r. 
OR.272.00013.2017
Wszyscy wykonawcy,

 





którzy pobrali SIWZ 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ – 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ na „Świadczenie usług telefonii stacjonarnej u komórkowej wraz z dostępu do Internetu”, które wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 

Zapytania z dnia 16 maja 2017 r. 

Dotyczy części I - telefonia stacjonarna
1. Załącznik Nr 8 SIWZ /wzór umowy/ § 1, ust 7 - zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu udostępniania każdorazowo protokołu usunięcia usterki. Awarie mogą mieć różne przyczyny i nie zawsze wymagają stawienia się serwisanta w lokalizacji świadczenia. Informujemy, że przyjęcie zgłoszenia uszkodzenia jest potwierdzane prze wysłanie sms-a na wskazy numer, co równocześnie skutkuje przekazaniem informacji służbom technicznym o zaistniałej awarii. Pisemne potwierdzenie usunięcia usterki może być dostarczone na wyraźne życzenie Zamawiającego po uprzednim zgłoszeniu na infolinię.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy na następującą treść: „7.Wykonawca każdorazowo potwierdzi i  udowodni datę i czas podjęcia czynności polegających na usuwaniu w szczególności usterki, awarii dla konkretnej usługi i jej lokalizacji (jednostki organizacyjnej Powiatu Krośnieńskiego). Pisemne potwierdzenie usunięcia usterki może być dostarczone na wyraźne życzenia Zamawiającego po uprzednim zgłoszeniu na infolinię”. 

Poprawiony projekt umowy w załączeniu do niniejszego pisma.   

2. Załącznik Nr 8 SIWZ /wzór umowy/ § 5 ust. 1 - prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy? Ponadto, czy z chwilą wyczerpania kwoty określone w Umowie (również w trakcie trwania okresu rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług?
Odpowiedź: Zamawiający dodaje następujące zdanie w § 5 ust. 1 projektu umowy: „Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie wyczerpania kwoty umownej brutto i powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystywania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy”.

Kwota określona przez Zamawiającego w § 5 ust. 1 projektu umowy jest określona jako „szacunkowa”, a zatem jej przekroczenie nie powoduje automatycznego wyczerpania umowy. Wykonawca winien świadczyć usługi do dnia określonego w § 4 ust. 2. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zmian umowy w tym zakresie.
3. Załącznik Nr 8 SIWZ /wzór umowy/ § 5 ust. 4 – uprzejmie informujemy, że nie ma takiej funkcjonalności, która przesuwałaby termin płatności automatycznie o czas opóźnienia w dostarczeniu faktury. Termin doręczenia faktury nie jest znany Wykonawcy. W systemie rozliczeniowym istnieje możliwość ustawienia wydłużonego terminu płatności, ale datą początkową jest data wystawienia faktury. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu SIWZ na: „Za wykonane usługi Płatnicy, o których mowa w § 2. ust. 1 będą dokonywali przelewu należności na konto Wykonawcy, wskazane na fakturze, co miesiąc w terminie 30 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT”? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w tym zakresie na następującą treść: „4. Za wykonane usługi Płatnicy, o których mowa w § 2. ust. 1 będą dokonywali przelewu należności na konto Wykonawcy, wskazane na fakturze, co miesiąc w terminie 30 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT”. Poprawiony projekt umowy w załączeniu do niniejszego pisma.     
4. Załącznik Nr 8 SIWZ /wzór umowy/ § 5 ust. 7 - pragniemy zauważyć, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995r. syg. CZP 164/94) w myśl, których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (to Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę na zmianę projektu umowy w tym zakresie na następującą treść: „Strony ustalają, że za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Poprawiony projekt umowy w załączeniu do niniejszego pisma.   
5. Załącznik Nr 8 SIWZ /wzór umowy/ § 7 ust. 2 „W przypadku nie usunięcia usterki w ciągu 7 dni
od zgłoszenia Zamawiający ma prawo zamówić usługę zastępczą równoważną dla usługi nie działającej i obciążyć jej kosztem Wykonawcę” - czy usługa zastępcza może zostać zaproponowana w wersji mobile /usługa telefonii komórkowej/?
Odpowiedź: Usługa zastępcza musi być usługą równoważną. Zamawiający na tym etapie nie wyklucza żadnej technologii gdyż każdorazowo będzie to zależało od rodzaju usługi. 
6. Załącznik Nr 9 SIWZ /OPZ/ pkt 2 ppkt 1 /usługi powinny obejmować/ - zwracamy się z prośbą
do Zamawiającego o doprecyzowanie że chodzi o połączenia krajowe do sieci GSM.
Odpowiedź: Zamawiający nadaje następującą treść dla załącznika Nr 9 SIWZ /OPZ/ pkt 2 ppkt 1:
„Sekundowe naliczanie czasu realizowanych rozmów telefonicznych dla połączeń lokalnych, międzystrefowych, oraz połączenia krajowe do sieci GSM bez naliczania jakichkolwiek opłat dodatkowych za połączenia z wyjątkiem opłat za czas połączenia. Nie dopuszcza się żadnych opłat za inicjalizację połączenia. Pozostałe usługi mają być rozliczane według obowiązujących cenników operatora.” Poprawiony Załącznik nr 9 do SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma.
7. Załącznik Nr 9 SIWZ /OPZ/ - termin uruchomienia usług - czy Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie i modyfikację usług przed wyznaczonym terminem, ze względu na dużą ilość i rozproszenie jednostek tak aby do dnia 01.10.2017r. wszystkie opisane w SIWZ usługi były już uruchomione?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na uruchomienie i modyfikację usług przed wskazanym terminem. 
8. Załącznik Nr 9 SIWZ /OPZ/ - usługa dostępu do Internetu – wykaz lokalizacji i łączy – tabela nr 2 –            wymagania minimalne wnosimy o zmianę zapisów wymaganej prędkości minimalnej      z dotychczasowej podanej w zakresie:
1) usługi typu Neostrada Biznes z 10/1 na 1 Mbit/s / 256 kbit/s,
2) usługi typu DSL dynamiczny z 15/1 na 10/1 Mbiit/s.

Technicznie usługi powyższe poosiadają tzw. widełki, to znaczy, że górna granica prędkości może osiągnąć nawet parametr do 80 Mbit/s na pobieraniu danych i do 4 Mbit/s na wysyłaniu danych, jednak muszą zaistnieć wysoce korzystne warunki techniczne, dlatego celem weryfikacji usługi podaje się prędkości minimalne które Wykonawca musi zachować, a o których zmianę wnosimy.
Odpowiedź: Zamawiający nie określa typu usługi dostępu do Internetu, dlatego nie może przy określeniu jej parametrów kierować się parametrami technicznymi operatorów. Pod pojęciem wymagań minimalnych należy rozumieć zakres oferty handlowej. Wykonawca może zaoferować łącze o wyższych parametrach niż określona w tabeli nr 2. Wymogi techniczne stawiane przez Zamawiającego określone zostały w pkt3 ppkt14.    
9. Prosimy o wskazanie osób, osoby z imienia i nazwiska oraz numeru kontaktowego dla każdej lokalizacji w celu technicznej instalacji usługi opisanych w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający przed podpisaniem umowy wskaże listę osób lub jedną osobę odpowiedzialną oraz imiona i nazwiska, a także numery kontaktowe dla każdej lokalizacji w celu technicznej instalacji usługi opisanej w SIWZ. 
Dotyczy części II - telefonia komórkowa
10. Załącznik Nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 1 ust. 6 - czy Zamawiający może podać daty końca wszystkich umów podlegających temu zamówieniu? Brak takich danych w załączniku nr 9.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie umowy na usługi telefonii komórkowej podlegające zamówieniu obowiązują do dnia 01.10.2017. W załączniku nr 9 w części Usługi telefonii komórkowej pkt3 ppkt1 znajduje się informacja: „Wykonawca uruchomi wszystkie usługi w terminie od dnia 02.10.2017.”
11. Załącznik Nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 1 ust. 7 – co Zamawiający rozumie poprzez każdorazowe podjęcia czynności polegających na usuwaniu usterki, awarii? Wnosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  zapisy wskazane w § 1 ust 7 w Załączniku nr 8a do SIWZ dotyczy możliwości aktywowania nowych numerów telefonów komórkowych.
12. Załącznik Nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 2, ust 1, pkt 2 - wnosimy o doprecyzowanie iż w ramach abonamentu dostępne będą wyłącznie SMS krajowe do operatorów komórkowych z wyłączeniem połączeń specjalnych.

Odpowiedź: Zamawiający nadaje następującą treść dla załącznika nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 2 ust. 1 pkt 2:„bezpłatne SMS krajowe do operatorów komórkowych z wyłączeniem połączeń specjalnych”. Poprawiony projekty umowy w załączeniu do niniejszego pisma. 
13. Załącznik Nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 7 - czy wskazane w niniejszym § terminy odnoszą się do dni roboczych z pominięciem dni wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, wskazane w § 7 ust. 2 terminy odnoszą się do dni roboczych z pominięciem dni wolnych od pracy. 
14. Załącznik Nr 8a SIWZ /wzór umowy/ § 7 ust. 1 pkt 2 – zwracamy się z prośbą o usunięcie niniejszego zapisu. Ewentualnie prosimy o jego modyfikację w oparciu o treść § 1 ust. 7. Strony powinny ustalić formę w jakiej ma następować skuteczne potwierdzenie wszczęcia czynności związanych z rozpoczęciem działań zmierzających do usunięcia powstałej usterki. Dodatkowo należy uwzględnić fakt, iż indywidualne ustalenia będą możliwe do zrealizowania w dni pracy opiekunów Klienta. Jednocześnie prosimy o obniżenie wartości kary, która jest rażąco wysoka. Zgodnie z treścią Ustawy prawo telekomunikacyjne oraz obowiązującego do niej rozporządzenia (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej Dz.U. z 2014r., poz. 284) w przypadku przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych należny Klientowi zwrot wynosi wartość 1/30 miesięcznej opłaty abonamentowej za każdą pełną dobę przerwy w korzystaniu z usług telekomunikacyjnych. Niezależnie od ww. odszkodowania, Wykonawca zwraca w całości wniesioną opłatę za nie wykonane świadczenie. W przypadku gdyby usługę zrealizowano częściowo, zwrot dotyczy części wniesionej opłaty nie znajdującej pokrycia w spełnionym świadczeniu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  zapisy wskazane w § 7 ust. 1 pkt. 2 w Załączniku nr 8a do SIWZ dotyczy napraw gwarancyjnych. 
15. Załącznik Nr 9 SIWZ /OPZ/ - pozostałe wymagania i informacje, pkt 3.1. - czy Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie i modyfikację usług przed wyznaczonym terminem, ze względu na dużą ilość i rozproszenie jednostek tak aby do dnia 02.10.2017r. wszystkie opisane w SIWZ usługi były już uruchomione?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na uruchomienie i modyfikację usług przed wskazanym terminem.
Dotyczy części I – telefonia stacjonarna i części II – telefonia komórkowa
16. Załącznik Nr 1 SIWZ i załącznik Nr 1a SIWZ – tabele cenowe – formularze cenowe – wnosimy o zmianę zapisów poprzez dodanie kolejnej kolumny cen netto, ze względu na taką prezentację cen jednostkowych na wystawianej fakturze VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany formularzy ofertowo – cenowych w tym zakresie.  
17. Rozdział III, pkt 30, ppkt 4 SIWZ - wnosimy o wykreślenie zapisów dot. możliwości wypowiedzenia umowy. Wykonawca nie powinien ponosić konsekwencji zmian kadrowych, finansowych, organizacyjnych u Zamawiającego. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu może być z punktu widzenia kalkulacji oferty bardzo niekorzystne. Wyjaśniamy, że umowa jest zawierana na czas określony. Umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. W przypadku braku akceptacji powyższego wnosimy o dodanie do umowy zapisu w treści: „w sytuacji rozwiązywania Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych /rezygnacji z aktywacji, Zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kwoty równej wartości przyznanych ulg w stosunku do standardowej oferty oraz na zakup sprzętu, pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewidziane w SIWZ zmiany treści umowy dotyczą okoliczności przyszłych i niepewnych. Zamawiającego obowiązują przepisy ustawy o finansach publicznych, które jasno wskazują o celowości i oszczędności wydatków, natomiast opłacanie zbędnych usług byłoby ich naruszeniem. Wskazane zapisy nie powodują obciążania Wykonawcy w trakcie realizacji umowy dodatkowymi kosztami w ramach realizowanej usługi.  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany projektu umowy w tym zakresie. 
18. Czy Zamawiający udostępni dane osób podpisujących umowę, tj. akt nadania, numer pesel i numer dowodu osobistego celem podpisania dokumentów związanych z realizacją umowy. Zapewniamy, że dane te nie zostaną wykorzystane w innym celu.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni w celu podpisania umowy wyłącznie uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego o powołaniu Starosty, Wicestarosty oraz Skarbnika Powiatu.
19. Zamawiający oczekuje podpisania jednej umowy, natomiast fakturowanie ma nastąpić na każdy podmiot osobno zgodnie ze specyfikacją - czy Zamawiający posiada upoważnienie każdej jednostki wymienionej w SIWZ na podpisanie umowy w jej imieniu? Wnosimy dla celów proceduralnych dołączenia do przyszłej umowy wspomnianych zgód wszystkich jednostek.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami jednostki organizacyjne powiatu krośnieńskiego są jednostkami podległymi, nie posiadającymi osobowości prawnej. Zamawiający nie musi posiadać upoważnienia od własnych jednostek do ich reprezentacji. Kierownicy poszczególnych jednostek są upoważnieni w ramach podjętych uchwał do reprezentowania jednostki w sprawach związanych z działalnością powiatu. 
20. Rozdział III, pkt 5, ppkt 5 SIWZ – czy na etapie składania oferty Zamawiający nie wymaga przedstawienia specyfikacji oferowanych zestawów komórkowych /załącznik Nr 2 SIWZ/?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia specyfikacji oferowanych zestawów komórkowych na etapie składania ofert co wynika z powołanego punktu: „5.Dokumenty i oświadczenia składane na wezwanie Zamawiającego zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy Pzp. 
Na potwierdzenie spełniania postawionych przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu oraz spełnianie przez oferowane usługi wymagań Zamawiający wymaga następujących dokumentów:

 (…)

5) Specyfikacja oferowanych zestawów telefonów komórkowych – Załącznik nr 2 do SIWZ.”
21. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 31.05.2017r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę techniczną dotyczącą określenia możliwości realizacji wymagań Zamawiającego podanych w SIWZ. Wymagania określone w przetargu przez Zamawiającego wymagają dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony w SIWZ. Informujemy, że dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę działa również na korzyść Zamawiającego, ponieważ zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wynikające np. wskutek pośpiechu. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. Wybrany termin przeprowadzenia postępowania jest wręcz nierealny dla Wykonawców na sporządzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i złożenia ofert przez większe grono oferentów. Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy przygotowanie rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę,
a więc wpływa korzystnie dla Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 31.05.2017 r. Zmiana treści SIWZ oraz Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w załączeniu do niniejszego pisma.









Starosta 









       Mirosław Glaz /-/

W załączeniu:

1. Zmiana treści SIWZ.

2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

3. Poprawiony Załącznik nr 9 do SIWZ.

4. Poprawione Załączniki nr 8 i 8a do SIWZ (projekty umów). 
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